
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В ЛУГАНСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

від _____________20___р. Сєвєродонецьк №_______

Про підсумки роботи органів Пенсійного фонду України в Луганській
області за 2020 рік, стан організації роботи з надходження платежів до
бюджету Фонду та завдання, які стоять перед органами Фонду щодо

забезпечення сталого фінансування виплати пенсій

Станом на 01.01.2021 пенсійними виплатами забезпечено 339,2 тис. осіб:
329,5 тис. цивільних пенсіонерів та 9,7 тис. пенсіонерів силових структур, в
тому числі 148,4 тис. внутрішньо переміщених осіб. За рік загальна кількість
пенсіонерів зменшилася на 1,2 %. Через банківські установи отримують
виплати 258,0 тис. пенсіонерів або 75,9 % від загальної кількості отримувачів.

Протягом минулого року органами Фонду Луганської області надано
послуги 152 968 особам, в тому числі майже 2,5 тис. особам – на віддалених
робочих місцях.

Середній розмір пенсії на кінець 2020 року склав 4188,38 грн, за рік розмір
виплати збільшився на 500,12 грн.

В 2020 році витрати на пенсійні виплати склали 17,3 млрд грн, що на
14,5 % більше попереднього року. Кошти Державного бюджету України
складають 36,5 % від загальної суми фінансування.

До бюджету Пенсійного фонду України надійшло 125,5 млн грн, при
планових показниках 70,5 млн грн (178 %). В порівнянні з минулим роком
надходження збільшились на 49,6 млн грн.

Частина єдиного соціального внеску, розподілена на загальнообов’язкове
державне пенсійне страхування, за 2020 рік збільшилась на 387,1 млн грн (+14,3
%), план виконано на 101,8 % (надійшло 3, 09 млрд грн). Від детінізації
прихованої зайнятості та легалізації доходів громадян до бюджету додатково
надійшло 2,2 млн грн.

З метою охоплення заходами стягнення протягом 2020 року органами
Фонду Луганської області подано 415 позовів про стягнення заборгованості з
відшкодування витрат на виплату і доставку пільгових пенсій на загальну суму
445,3 млн грн. В минулому році від боржників надійшло 324,4 млн грн, з яких –
244,9 млн грн від ЄСВ та 79,4 млн грн – власних надходжень.

Протягом року в області запроваджено механізм автоматичного, без
звернення особи, призначення пенсії за віком при досягненні пенсійного віку.
Станом на 01.01.2021 138 жителів області подали Анкети-заяви на автоматичне

Головне управління ПФУ в
Луганській області

136 від 04.02.2021



2

призначення пенсій. Також впроваджено оцифрування трудової діяльності. За
2020 рік надійшло 9186 звернень з типом «Скан-копія трудової книжки».

Штатна чисельність працівників органів Пенсійного фонду області складає
1050 одиниць, фактично працює 744 особи. Середній коефіцієнт плинності
кадрів становить 7,1 % (за 2019 рік – 9,3 %). В 2020 році підвищили свою
кваліфікацію 700 державних службовців або 100 % від кількості фактично
працюючих.

З метою забезпечення контролю за цільовим використанням коштів
Пенсійного фонду України протягом 2020 року фахівцями Управління
контрольно-перевірочної роботи проведено 3980 перевірок, з яких 464
перевірки страхувальників за їх заявами, 29 перевірок цільового використання
коштів Пенсійного фонду України, 3483 перевірки документів, поданих для
оформлення пенсій, 4 перевірки щодо повноти збору з окремих видів
господарських операцій.

Протягом року відповідно до Зведеного операційного плану на 2020 рік
проведено 35 аудиторських досліджень. З метою підвищення рівня організації
роботи в підпорядкованих управліннях за результатами проведених
контрольних заходів надано 69 аудиторських рекомендацій.

Станом на 01.01.2021 на вебпорталі зареєстровано 95,1 тис. користувачів, в
тому числі з початку року – 17,7 тис. осіб. Заходами масової комунікації
охоплено 21,6 тис. громадян.

Спостерігається зменшення на 54 % кількості письмових звернень
громадян, в тому числі й за рахунок звернень, наданих через державну установу
«Урядовий контактний центр» (-55 %).

Враховуючи вищезазначене, та з метою покращення показників роботи
органів Пенсійного фонду України в Луганській області,

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію начальника Головного управління Шарунової О. В. взяти до
відома.

2. Заступнику начальника Головного управління Нікітіній Т. А., начальнику
Управління пенсійного забезпечення Яценко О. А., головам комісій з
припинення підпорядкованих управлінь, начальникам відділів обслуговування
громадян:

2.1. забезпечити якісний прийом документів для призначення
(перерахунку) пенсій;

2.2. активізувати інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення з
метою підвищення обізнаності з питань використання електронних сервісів та
переваг автоматичного призначення пенсій, обліку трудової діяльності в
електронній формі;



3

2.3. забезпечити безумовне дотримання термінів призначення
(перерахунку), поновлення та виплати пенсій в підсистемах “Звернення” та
“Призначення та виплати пенсій” ІКІС ПФУ за принципом “Єдиної черги”;

2.4. провести низку інформаційних заходів з метою роз’яснення населенню
переваг отримання пенсійних виплат через банківські установи;

2.5. забезпечити дотримання строків опрацювання рекомендацій
Міністерства фінансів України в термін до 15 робочих днів з дня їх отримання.

3. Першому заступнику начальника Головного управління Баранову П. В.,
начальнику Фінансово-економічного управління Юртіній Л. П., начальнику
Юридичного управління Селівьорстовій Ю. А., головам комісій з припинення
підпорядкованих управлінь:

3.1. забезпечити виконання встановлених на 2021 рік планових показників
з надходження коштів до бюджету Фонду;

3.2. продовжити роботу із взаємодії з Луганською обласною державною
адміністрацією, органами місцевого самоврядування, об’єднаними
територіальними громадами, соціальними партнерами з питань реалізації
заходів, спрямованих на підвищення рівня оплати праці та виявлення випадків
прихованої зайнятості, сплати заборгованості до бюджету Фонду;

3.3. вжити заходів щодо погашення та стягнення заборгованості до
бюджету Пенсійного фонду України, розробити графіки погашення
заборгованості, особливу увагу звернути на боржників, що відносяться до
комунальної власності;

3.4. продовжити ініціювати проведення комісій з питань погашення
заборгованості із заробітної плати (грошового), пенсій, стипендій та інших
соціальних виплат при обласній державній адміністрації та розгляду на них
питань, щодо погашення заборгованості по ЄСВ та внесків до Пенсійного
фонду України, з заслуховуванням керівників підприємств – боржників.

4. Начальнику Фінансово-економічного управління Юртіній Л. П., головам
комісій з припинення підпорядкованих управлінь забезпечити дотримання
фінансової дисципліни та ефективного використання коштів.

5. Начальнику Управління по роботі з персоналом Омельченко Н. О.
забезпечити підвищення рівня професійної компетентності державних
службовців (100 % визначеної потреби) з урахуванням вимог щодо набрання
кожним державним службовцем не менше одного ЄКТС.

6. Головам комісій з припинення підпорядкованих управлінь Пенсійного
фонду України Луганської області:

6.1. забезпечити постійний моніторинг якості обслуговування відвідувачів,
системну роботу з проведення експрес-опитування громадян з метою оцінки
якості обслуговування;



4

6.2. забезпечити подання працівниками декларацій осіб, уповноважених на
виконання функцій держави в установлені законодавством строки;

6.3. провести заходи із завершення припинення підпорядкованих управлінь
області шляхом їх приєднання в строки, встановлені Головним управлінням.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника
Головного управління відповідно до функціональних повноважень.

Начальник Головного управління Ольга ШАРУНОВА

Шарунова Ольга Веніамінівна

КНЕДП - ІДД ДПС

7CFD2AD49C7C13E2072F55F98B97F0631621CA5D709F48E33F57DAF904BE4C4400

04.02.2021

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0960-16#n4

